
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020 Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D96A0FE214173A51F83655D187281661



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• DECRETO N° 012/2020, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020

• EXTRATO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 003DV/2020.

• AVISO DE CONVOCAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº001/2020.

• PORTARIA SMS N° 001/2020

• PORTARIA N°. 055/2020, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.
PORTARIA N°. 056/2020, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D96A0FE214173A51F83655D187281661



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 

 
DECRETO N° 012/2020, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020  
 
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A JANETE 
SANTANA DOS SANTOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 

     RESOLVE:                                                                                                                                  
   
 
  Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a JANETE SANTANA DOS 

SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat. 8528, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, por um período de três meses, com início no dia 01 de março de 2020 e 
término em 29 de maio de 2020.  

   
 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

                                                                                                                                                                          
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
                                           
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 06 DE FEVEREIRO DE 2020                                                
 

 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
75377D389D42B3437B59ECA806D7EF2A

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 003DV/2020 

 
Contrato nº 003DV/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 

Chapéu. Contratado: DANIEL BISPO OLIVEIRA. Valor: R$ 15.200,00. Objeto: 

Contratação de empresa especializada em confecção de bolsas/mochila 

para a jornada pedagógica 2020 do município de Morro do Chapéu – 

Bahia. Fundamento Legal: art.24.II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 06/02/2020. 

Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5F1CCC7811863B76FF8AB3F86D4D3D75

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Credenciamento

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 
 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
CREDENCIAMENTO Nº001/2020 

 
 
Município de Morro do Chapéu/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação e sob determinação da Comissão Especial de Credenciamento, nomeada conforme 
Portaria nº 34/2020, após determinação da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme processo administrativo de credenciamento sob o número supra, 
vem convocar as pessoas abaixo relacionadas para assinatura do contrato de credenciamento no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas a partir da data desta 
publicação. Local para comparecimento: Secretaria Municipal do Desenvolvimento e Assistência Social, situado à Rua Coronel Dias Coelho, Nº 188, Centro, 
Morro do Chapéu, Bahia. Cássio Sampaio Lima – Presidente da CPL. 
 
 

NOME FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Simone Lima de Amorim Visitadora Primeira Infância 1º 

Alcimária Rodrigues Santos Silva Visitadora Primeira Infância 2º 

Haiane Teles da Silva Visitadora Primeira Infância 3º 

Vera Lucia Ferreira Ribeiro Técnico Acessuas Trabalho 1º 

Glaucia Freire Nery Coordenadora Acessuas Trabalho 1º 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DB26EAC967C25D2CD4EF95BE4B9280DB

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

GOVERNO MUNICIPAL 

MORRO DO CH,, ,APEU 
um, prmeitte /meta o- pomo- SAUDE DA

CIR)Z"Ifi IA MUNICIPAL 

  

PORTARIA SMS N° 001/2020 	 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

"Altera a constituição da Comissão de 
acompanhamento da aplicação do repasse de 
recursos de custeio da emenda parlamentar de 
incremento temporário do limite financeiro da 
Assistência de Média e Alta Complexidade 
PORTARIA N° 1584/19." 

A Secretaria de Saúde de Morro do Chapéu, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo t0  Aromisião será constituída por representantes das seguintes áreas abaixo relacionadas: 

Gestão Municipal: Giulliano Carneiro Pimenta 
Assessora Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde: Catiana Sousa da Silva 
Diretora Contábil da Secretaria Municipal de Saúde: Roseli Pires 
Presidente=da Sociedade-São-Vicente-de Paulo: Mauricío,Brito-Liina- 
Diretor Técnico do Hospital São Vicente de Paulo: Humberto Ribeiro Moraes 
Vice-Presidente da Sociedade São Vicente de Paulo: José Alves de Oliveira 
Conselheiros de Saúde: Josemar Bento de Oliveira; Alécio Ricardo de Oliveira Alves e Monique 
Oliveira Gonçalves 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, 03 de fevereiro de 2020 

Giullian W rneiro Pimenta 

Secretário unicipal da Saúde 

Portaria 253/2019 
GIULLIANO CARNEIRO PIMENTA 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE 

PORTARIA: 253/2019 

Pra - -"Odiitilt-Gorifes•-da-Ructik, 154, —raitro. --C-EP-44-:85Cri'000;1Videtbdwel-rap'êtr 
Tel: (74) 3653-1992 E-mail: saude@morrodochapeu.ba.gov.br  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C76EAAFCA3BBE37686754FA8ED9F3FFE

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D96A0FE214173A51F83655D187281661



sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D96A0FE214173A51F83655D187281661


		2020-02-07T15:57:03-0300




